МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«0$ » OJL 2023 г. №
Махачкала

О проведении Республиканского конкурса презентации туристских
маршрутов моего города (района, села).

В целях создания и разработки новых туристических маршрутов,
направленных на популяризацию и развитие индустрии туризма в
Республике Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 марта 2023 года Республиканский конкурс
презентации туристских маршрутов моего города (района, села) (далее -
Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (Приложение № 1);
2.2. Состав организационного комитета и жюри Конкурса

(Приложение №2).
3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на ГАОУ ДО

РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Альтаир» (далее - ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. Обеспечить проведение I и II этапов Конкурса в соответствии с

Положением о Конкурсе;
4.2. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса

согласно Положению по адресу: г. Махачкала, ул. Хаджалмахинская, 41-г,
в срок до 14 марта 2023 г. в отдел туризма и экскурсий «РЦДЮТК» ГАОУ
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»;

2

4.3. Организовать размещение информации о проведении
муниципального и республиканского этапов Конкурса в системе
«Навигатор дополнительного образования детей Республики Дагестан» в
модуле «Мероприятия».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев
К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев